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Vedrørende søknad om nedlegging av Hundsjømagasinet og endret
reguleringsregime for Hyllsjøene

Bakgrunn:
Som følge av krav i Forskrift om sikkerhet ved vassdragsanlegg (Damsikkerhetsforskriften),
søker Eidsiva Vannkraft AS (EVk) om nedlegging av Hundsjømagasinet og endret
reguleringsregime for Hyllsjøene for derigjennom å kunne opprettholde kraftproduksjonen i
Hylla kraftverk.

EVk søker om å senke høyeste reguleringsnivå (HRV) i Hyllsjøene med 0,5 meter og HRV i
Hundsjøen med 1,0 meter, samtidig som Hundsjøen nedlegges som reguleringsmagasin. I
t illegg søkes overføringskanalen mellom Hundsjøen og Hyllsjøen opprettholdt og oppgradert.

Svar på høring:
Vårt svar på høringen er et felles svar fra Lisetervegen og setereierne på Lisetra i og med at
vegeiere og setereiere i hovedsak er samme personer. Setereierne på Lisetra har ikke fått
t ilsendt høringsdokumentet, men anser seg som berørt part i og med at setereierne er
rettighetshavere i området, og blir direkte berørt ved at overføringskanalen mellom
Hundsjøen og Hyllsjøen er tenkt oppgradert med det som konsekvens at Hundsbekken blir
t ilnærmet tørrlagt.

Hyllsjøen:
Planlagt senkning av HRV med 0,5 meter vil etter vårt syn få en negativ konsekvens da
sjøen vil fremstå som skjemmende i og med at t idligere neddemt areal vil bli blott lagt. Dette
vil i hovedsak være en visuell forringelse av området , men vil kunne få negative
konsekvenser for trafikken på Lisetervegen da bruk av eksisterende hytter rundt sjøen kan bli
redusert. Samtidig er det en viss mulighet for at fremtidig utbygging kan bli skadelidende på
grunn av at t iltaket.

Hundsjøen - Hundsbekken - Overføringskanalen mellom Hundsjøen og Hyllsjøen:
Ved å gjøre som Eidsiva Vannkraft AS ønsker, legge ned Hundsjøen som
reguleringsmagasin og opprettholde overføringen av Hundsbekken til Hyllsjøen, vil
setereierne bli dobbelt berørt ved at tidligere oppdemt areal rundt Hundsjøen (beregnet til ca.
393 dekar) vil bli blott lagt, og at Hundsbekken som ei hovedpulsåre gjennom setergrenda blir
tørrlagt.



Ved a legge ned Hundsjøen som reguleringsmagasin, men likevel overføre vannet t il
Hyllsjøen så opplever vi dette som en «Ole Brumm polit ikk» - Ja takk begge deler.
Skal Hundsjøen tilbakeføres til opprinnelig nivå, og ikke lenger være en del av konsesjonen
for Hylla kraftverk, så bør det være en selvfølge at Hundsbekken også tilbakeføres på
samme måte, og at overføringskanalen mellom Hundsjøen og Hyllsjøen fjernes.

Hvis vannet fra Hundsjøen fortsatt skal overføres til Hyllsjøen og overføringskanalen
oppgraderes, vil Hundsbekken bli tilnærmet tørrlagt og fremstå som svært skjemmende
gjennom setergrenda. I tillegg vil fiskebestanden i bekken bli ødelagt. Bekken er i dag en
attraktiv fiskebekk med bra bestand av bekkørret.

Selv om bekken i dag ikke er avgjørende for seterdrift da det ikke utøves pr. i dag, er det like
vikt i g ase på dette i et lengre perspektiv på samme måte som det nå tas høyde for en mulig
«tusenårsflom». I lys av koronaviruset og dets konsekvenser for samfunnet kan det hende at
seterdrift og lokal matproduksjon blir aktualisert på nytt.

Lisetervegen:
Uavhengig av hvilke løsninger som velges for a ivareta Damsikkerhetsforskriften vil
Lisetervegen være sentral for a fa transportert inn maskiner og utstyr. Dette vil medføre
ekstraordinær slitasje og må erstattes. Hvordan vi forholder oss til bruk av vegen for mulig
oppgradering av overføringskanalen mellom Hundsjøen og Hyllsjøen, med påfølgende
konsekvenser for Lisetra, har vi ikke tatt stilling til ennå. Vi forutsetter at det inngås
forhandlinger mellom EidsivaVannkraft AS og Lisetervegen før t iltak iverksettes.
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